
 

 
ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI PORDENONE 

Via G. Galilei, 21 - 33170 Pordenone - Telefono 0434 44224 - Fax 0434 537248 
Sito: www.farmacistipn.it - E-Mail: info@farmacistipn.it – PEC: ordinefarmacistipn@pec.fofi.it 

Ente Pubblico non Economico 

 
                Pordenone, 29 ottobre 2025 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 
Oggetto: Servizio informatico: adeguamento piattaforma explico.biz settore “ANAC”  
 
        IL SEGRETARIO 
 

- Visto il D.Lgs. n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50, comma 1, lettera b); 
- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine;  
- Considerato il criterio per la scelta del fornitore con affidamento diretto per importi 

inferiori a euro 5.000, stabilito dal Consiglio con delibera n. 5 del 18 dicembre 2024; 
- Vista la congruità del prezzo e l’adeguatezza del servizio di assistenza tecnica offerto 

dall’azienda informatica Explico di Gobbato Graziano, con sede in Aviano (PN), 
relativo all’adeguamento della piattaforma explico.biz nel “settore ANAC” e 
all’inserimento del link sulle determine a contrarre, per una spesa di euro 150,00 IVA 
esclusa; 

- Considerato che il DURC risulta regolare; 
- Considerato che la spesa è da ritenersi straordinaria, in quanto non prevista nel 

bilancio preventivo 2025;  
- Accertato che la disponibilità finanziaria sul capitolo 1.8.1. “Fondo riserva per spese 

impreviste” del bilancio preventivo 2025 è congrua a sostenere la spesa stimata per 
l’affidamento del servizio in esame; 

    
      DISPONE 
 

- di affidare ad EXPLICO di Graziano Gobbato - Via Colle dei Fortes 8, 33081 Aviano 
(PN), P.IVA 01465140935 il servizio sopra descritto per un importo pari ad euro 
183,00 IVA compresa per l’intero corrente anno;  

- di autorizzare la spesa, da imputarsi al bilancio di previsione dell’Ordine per l’anno 
2025, sul capitolo 1.8.1. “Fondo riserva per spese impreviste”; 

- CIG: B8D85E3AD0 
 

 
Il SEGRETARIO 

Dott. Francesco Pozza  
(firma omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993) 

   
 

mailto:ordinefarmacistipn@pec.fofi.it

